
AÑO CXI - Nº 28.735

Domicilio Legal  Calle 12 e/ 53 y 54 - Torre II - Piso 7 - La Plata, Pcia. de Buenos Aires Tel./Fax 0221 429.5621 - e-mail info@boletinoficial.gba.gob.ar
www.boletinoficial.gba.gob.ar

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S

AUTORIDADES

Gobernador Dr. Axel Kicillof

Secretario General Dr. Federico Thea

Subsecretario Legal y Técnico Dr. Esteban Taglianetti

La Plata, domingo 22 de marzo de 2020.-



RESOLUCIÓN Nº 118-MDCGP-2020
LA PLATA, BUENOS AIRES

Sábado 21 de Marzo de 2020

VISTO el Expediente N° EX-2020-05740541-GDEBA-DSTAMDCGP, los Decretos del Poder Ejecutivo de la Nación N°
260/2020 y N° 297/2020, los Decretos N° 132/2020 y 165/2020, y

CONSIDERANDO:
Que en virtud de la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS), el Presidente de la Nación dictó el
Decreto N° 260/2020 a través del cual amplió la emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, en
relación con el nuevo coronavirus (COVID-19), por el plazo de un (1) año a partir de su entrada en vigencia;
Que mediante el Decreto N° 132/2020 se declaró la emergencia sanitaria en el territorio bonaerense, por el término de
ciento ochenta (180) días a partir del dictado del mismo, a tenor de la enfermedad por el nuevo coronavirus (COVID-19);
Que el 19 de marzo del corriente año, el Presidente de la Nación dictó el Decreto N° 297/2020, disponiendo, a fin de
proteger la salud pública, para todas las personas que habitan en el país o se encuentren en él en forma temporaria, la
medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” desde el 20 hasta el 31 de marzo inclusive, pudiéndose prorrogar
este plazo por el tiempo que se considere necesario en atención a la situación epidemiológica;
Que a través del artículo 6° del referido decreto, se dispuso que quedarán exceptuadas del cumplimiento del “aislamiento
social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular, las personas afectadas a las actividades y servicios
declarados esenciales en la emergencia, y que sus desplazamientos deberán limitarse al estricto cumplimiento de esas
actividades y servicios;
Que, en ese marco, por el inciso 2° del artículo precitado, se exceptúa del cumplimiento del “aislamiento, social preventivo
y obligatorio” y de la prohibición de circular, a las autoridades superiores de los gobiernos nacional, provinciales,
municipales y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y a los trabajadores y trabajadoras del sector público nacional,
provincial, municipal y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, convocados para garantizar actividades esenciales
requeridas por las respectivas autoridades;
Que, en ese entendimiento, mediante el Decreto N° 165/2020, el Gobernador de la Provincia de Buenos Aires, declaró
asueto administrativo en el ámbito de la Administración Pública Provincial los días 20, 25, 26, 27 y 30 de marzo de 2020,
exceptuando de la mencionada medida al personal jerarquizado superior, al personal sin estabilidad que se desempeña en
los cargos de Director/a General, Director/a Provincial, Director/a o sus equivalentes, de todos los regímenes estatutarios
vigentes;
Que, asimismo, en dicho acto se exceptúa a las trabajadoras y los trabajadores de los distintos organismos de la
Administración Pública, cuyos servicios con desplazamiento sean expresamente requeridos en los términos del artículo 6°
del Decreto N° 297/2020, y al personal dependiente de las policías de la Provincia de Buenos Aires, al personal
dependiente del Sistema de Atención Telefónica de Emergencia del Ministerio de Seguridad, al personal del Ministerio de
Salud, al Servicio Penitenciario Bonaerense, al personal del sistema de atención telefónica para mujeres en situación de
violencia de género del Ministerio de la Mujeres, Políticas de Géneros y Diversidad Sexual, al personal dependiente del
Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia, y a todo aquel personal, sin distinción de escalafón, que preste servicios
que, por su naturaleza, no sea posible interrumpir en el marco del presente estado de emergencia sanitaria;
Que, por el artículo 3° del precitado decreto, se facultó a las y los Ministras/os Secretarias/os, al Secretario General, a los
titulares de los Organismos de la Constitución, al Asesor General de Gobierno, y a las/os titulares de los organismos
descentralizados de la Administración Pública Provincial, a calificar actividades como servicio no interrumpible;
Que a través del artículo 4° del referido decreto se facultó a las/os Ministras/os Secretarias/os, al Secretario General, a
las/os titulares de los organismos descentralizados, al Asesor General de Gobierno y alas/os titulares de los Organismos de
la Constitución, a establecer la nómina de autoridades superiores y trabajadoras/es del sector público de la Provincia de
Buenos Aires exceptuadas del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la
prohibición de circular dispuestas por el Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional, convocadas/os para garantizar
actividades y servicios esenciales;
Que, en virtud de la excepción establecida en el artículo 6° del Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional y los
artículos 3° y 4° del Decreto N° 165/2020, corresponde identificar a las autoridades superiores y calificar actividades como
“servicio no interrumpible” o esenciales en la emergencia, que se encuentren en la órbita de este Ministerio de Desarrollo de
la Comunidad, a fin de convocar a los trabajadores y trabajadoras del sector público provincial que fueran requeridos para
garantizarlos;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 23 de la Ley N° y en el marco de los
Decretos N° 132/2020 y N° 165/2020; 
Por ello,

LA MINISTRA DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > domingo 22 de marzo de 2022

SECCIÓN OFICIAL
Resoluciones

SECCIÓN OFICIAL > página 3



a) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito del Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia.
b) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal.
c) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Dirección Provincial de Políticas de Cuidado para Niños,
Niñas y Jóvenes, la Dirección Provincial de Atención Inmediata y la Dirección Provincial de Seguridad y Soberanía
Alimentaria, dependientes de la Subsecretaría de Políticas Sociales.
d) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Subsecretaría de Economía Popular.
e) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de Dirección de Infraestructura Social y la Dirección Provincial de
Regularización del Hábitat, dependientes de la Subsecretaría de Hábitat de la Comunidad.
ARTÍCULO 3°. Instruir a la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal de este Ministerio de Desarrollo de la
Comunidad, a llevar adelante las gestiones vinculadas a la obtención de las acreditaciones necesarias para la circulación,
en los términos del artículo 6° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, de las autoridades identificadas en el
Anexo Único aprobado por el artículo 1° de la presente, y de las trabajadoras y los trabajadores afectados a las actividades
y servicios considerados esenciales de conformidad con el artículo precedente.
ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

María Fernanda Raverta, Ministra

ANEXO/S

ANEXO UNICO b29b5ef2da7574cd499fa32a808e38a9f55c58f5c2425c77c319e0500a80c5f7 Ver

RESOLUCIÓN Nº 99-MPCEITGP-2020
LA PLATA, BUENOS AIRES

Sábado 21 de Marzo de 2020

VISTO el Expediente N° EX-2020-05777416-GDEBA-DTAYLDLIMPCEITGP, los Decretos del Poder Ejecutivo de la Nación
N° 260/2020 y N° 297/2020, los Decretos N° 132/2020 y 165/2020, y

CONSIDERANDO:
Que en virtud de la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS), el Presidente de la Nación dictó el
Decreto N° 260/2020 a través del cual amplió la emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, en
relación con el nuevo coronavirus (COVID-19), por el plazo de un (1) año a partir de su entrada en vigencia;
Que mediante el Decreto N° 132/2020 se declaró la emergencia sanitaria en el territorio bonaerense, por el término de
ciento ochenta (180) días a partir del dictado del mismo, a tenor de la enfermedad por el nuevo coronavirus (COVID-19);
Que el 19 de marzo del corriente año, el Presidente de la Nación dictó el Decreto N° 297/2020, disponiendo, a fin de
proteger la salud pública, para todas las personas que habitan en el país o se encuentren en él en forma temporaria, la
medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” desde el 20 hasta el 31 de marzo inclusive, pudiéndose prorrogar
este plazo por el tiempo que se considere necesario en atención a la situación epidemiológica;
Que a través del artículo 6° del referido decreto, se dispuso que quedarán exceptuadas del cumplimiento del “aislamiento
social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular, las personas afectadas a las actividades y servicios
declarados esenciales en la emergencia, y que sus desplazamientos deberán limitarse al estricto cumplimiento de esas
actividades y servicios;
Que, en ese marco, por el inciso 2° del artículo precitado, se exceptúa del cumplimiento del “aislamiento, social preventivo
y obligatorio” y de la prohibición de circular, a las autoridades superiores de los gobiernos nacional, provinciales,
municipales y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y a los trabajadores y trabajadoras del sector público nacional,
provincial, municipal y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, convocados para garantizar actividades esenciales
requeridas por las respectivas autoridades;
Que, en ese entendimiento, mediante el Decreto N° 165/2020, el Gobernador de la Provincia de Buenos Aires, declaró
asueto administrativo en el ámbito de la Administración Pública Provincial los días 20, 25, 26, 27 y 30 de marzo de 2020,
exceptuando de la mencionada medida al personal jerarquizado superior, al personal sin estabilidad que se desempeña en
los cargos de Director/a General, Director/a Provincial, Director/a o sus equivalentes, de todos los regímenes estatutarios
vigentes;
Que, asimismo, en dicho acto se exceptúa a las trabajadoras y los trabajadores de los distintos organismos de la
Administración Pública, cuyos servicios con desplazamiento sean expresamente requeridos en los términos del artículo 6°
del Decreto N° 297/2020, y al personal dependiente de las policías de la Provincia de Buenos Aires, al personal
dependiente del Sistema de Atención Telefónica de Emergencia del Ministerio de Seguridad, al personal del Ministerio de
Salud, al Servicio Penitenciario Bonaerense, al personal del sistema de atención telefónica para mujeres en situación de
violencia de género del Ministerio de la Mujeres, Políticas de Géneros y Diversidad Sexual, al personal dependiente del
Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia, y a todo aquel personal, sin distinción de escalafón, que preste servicios

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > domingo 22 de marzo de 2020

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Aprobar la nómina de autoridades superiores del Ministerio de Desarrollo de la Comunidad exceptuadas del 
cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular dispuestas por 
el Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 297/2020, en los términos de lo dispuesto por el Decreto N° 165/2020, que 
como Anexo Único (IF-2020-05780311-GDEBA-DDDPPMDCGP), forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 2°. Establecer que las siguientes actividades y servicios, en la órbita de este Ministerio de Desarrollo de la 
Comunidad, serán consideradas esenciales en la emergencia, en los términos del inciso 2 del artículo 6° del Decreto de 
Necesidad y Urgencia N° 297/2020:

SECCIÓN OFICIAL > página 4



a) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal.
b) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Unidad de Promoción, Gestión y Control de Zonas,
dependiente de la Subsecretaría de Industria, PyMES y Cooperativas.
c) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Dirección Provincial de Promoción y Desarrollo Comercial y
la Dirección Provincial de Defensa de los Derechos de las y los Consumidores y Usuarios; ambas dependientes de la
Subsecretaría de Desarrollo Comercial y Promoción de Inversiones.
d) Los servicios y actividades desarrollados por los responsables de las Instituciones Culturales dependientes de la
Subsecretaría de Políticas Culturales.
e) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Subsecretaría de Comunicación
ARTÍCULO 3°. Instruir a la Dirección Provincial Técnica, Administrativa y Legal de este Ministerio de Producción, Ciencia e
Innovación Tecnológica, a llevar adelante las gestiones vinculadas a la obtención de las acreditaciones necesarias para la
circulación, en los términos del artículo 6° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, de las autoridades
identificadas en el Anexo Único aprobado por el artículo 1° de la presente, y de las trabajadoras y los trabajadores
afectados a las actividades y servicios considerados esenciales de conformidad con el artículo precedente.
ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Augusto Eduardo Costa , Ministro

ANEXO/S

ANEXO UNICO 6f05d48421e4831babb332e47d4de3d893c55bd1aedd23c8ed9d1bd91aa483ce Ver

RESOLUCIÓN Nº 100-MPCEITGP
LA PLATA, BUENOS AIRES

Sábado 21 de Marzo de 2020

VISTO, la Ley Nacional N° 20.680, la Ley N° 8197, la Ley Provincial N° 5680, la Ley de Ministerios N° 15.164, y los
decretos provinciales Nros. 5206/74, 5217/74, DECRE-2020-54-GDEBA-GPBA y el DECRE-2020-132-GDEBA-GPBA, y

CONSIDERANDO:
Que la Ley Nacional N° 27.541 declaró la emergencia pública en materia económica, financiera, fiscal, administrativa,
previsional, tarifaria, energética, sanitaria y social y, a través del artículo 1° del Decreto de Necesidad y Urgencia N°
260/20, se amplió la emergencia pública en materia sanitaria en virtud de la pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN
MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) respecto del coronavirus COVID-19, por el plazo de UN (1) año a partir de su entrada en
vigencia;
Que el Decreto N° DECRE-2020-132-GDEBA-GPBA declaró el estado de emergencia sanitaria en el ámbito de la provincia
de Buenos Aires por el término de ciento ochenta (180) días;

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > domingo 22 de marzo de 2020

que, por su naturaleza, no sea posible interrumpir en el marco del presente estado de emergencia sanitaria;
Que, por el artículo 3° del precitado decreto, se facultó a las y los Ministras/os Secretarias/os, al Secretario General, a los 
titulares de los Organismos de la Constitución, al Asesor General de Gobierno, y a las/os titulares de los organismos 
descentralizados de la Administración Pública Provincial, a calificar actividades como servicio no interrumpible;
Que a través del artículo 4° del referido decreto se facultó a las/os Ministras/os Secretarias/os, al Secretario General, a 
las/os titulares de los organismos descentralizados, al Asesor General de Gobierno y a las/os titulares de los Organismos de 
la Constitución, a establecer la nómina de autoridades superiores y trabajadoras/es del sector público de la Provincia de 
Buenos Aires exceptuadas del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la 
prohibición de circular dispuestas por el Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional, convocadas/os para garantizar 
actividades y servicios esenciales;
Que, en virtud de la excepción establecida en el artículo 6° del Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional y los 
artículos 3° y 4° del Decreto N° 165/2020, corresponde identificar a las autoridades superiores y calificar actividades como 
“servicio no interrumpible” o esenciales en la emergencia, que se encuentren en la órbita de este Ministerio Producción, 
Ciencia e Innovación Tecnológica, a fin de convocar a los trabajadores y trabajadoras del sector público provincial que 
fueran requeridos para garantizarlos;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164 y por los Decretos N° 132/2020 
y N° 165/2020;
Por ello,

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE LA

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Aprobar la nómina de agentes y autoridades superiores del Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación 
Tecnológica exceptuadas del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la 
prohibición de circular dispuestas por el Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 297/2020, en los términos de los 
dispuesto por el Decreto N° 165/2020, que como Anexo Único (IF-2020-05779116-GDEBA-SSTAYLMPCEITGP), forma 
parte integrante del presente.
ARTÍCULO 2°. Establecer que las siguientes actividades y servicios, en la órbita de este Ministerio de Jefatura de Gabinete 
de Ministros, serán consideradas esenciales en la emergencia, en los términos del inciso 2 del artículo 6° del Decreto de 
Necesidad y Urgencia N° 297/2020:

SECCIÓN OFICIAL > página 5



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > domingo 22 de marzo de 2020

Que, por otra parte, la Ley Nacional N° 20.680 rige lo relativo a la compraventa, permuta y locación de 
cosas muebles, obras y servicios como así también las prestaciones que se destinen a la producción, 
construcción, procesamiento, comercialización, sanidad, alimentación, vestimenta, higiene, vivienda, deporte, cultura, 
transporte y logística, esparcimiento, así como cualquier otro bien mueble o servicio que satisfaga -directamente o 
indirectamente- necesidades básicas o esenciales orientadas al bienestar general de la población;
Que por el artículo 3° de la citada Ley se confiere a los Gobernadores de Provincia, por sí o por intermedio 
de los organismos y/o funcionarios que determinen, la atribución de fijar precios máximos y medidas complementarias, 
mientras el Poder Ejecutivo o el organismo nacional de aplicación no los estableciera, dando cuenta de inmediato a éste 
último;
Que, asimismo, acuerda a los Gobernadores, por sí o por intermedio de los organismos y/o funcionarios que determinen, 
disponer de las medidas autorizadas en los incisos f), g) y h) de su artículo 2° de la Ley 20680 y la atribución de modificar 
los precios fijados por la autoridad nacional de aplicación, de acuerdo a los parámetros allí establecidos y únicamente en 
cuanto se refiere al abastecimiento dentro de sus respectivas jurisdicciones;
Que dicha ley establece una serie de multas y sanciones en materia de incumplimiento que incluyen el decomiso y la 
clausura;
Que el Decreto N° 5206/74 estableció que el Ministerio de Economía sería el órgano competente para ejercer, en 
jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires, las atribuciones conferidas por el artículo 3° de la Ley 20.680;
Que posteriormente fue sancionada la Ley N° 8197/1974, por el que se indicó que la Dirección de Comercio del Ministerio 
de Economía sería la autoridad de aplicación de la Ley Nacional indicada y de las normas que se dicten en su 
consecuencia, en la jurisdicción de la provincia de Buenos Aires;
Que el Decreto N° 5217/74 establece el procedimiento para la inspección, comprobación y juzgamiento de las infracciones 
a la Ley Nacional Nº 20.680, Decreto Reglamentario y normas Nacionales y Provinciales que se dicten en su consecuencia, 
en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires;
Que la Ley de Ministerios N° 15.164 determina que corresponde a esta Cartera Ministerial entender en lo relativo al diseño 
e implementación de las políticas para el ordenamiento, promoción y desarrollo de las actividades comerciales de la 
provincia de Buenos Aires;
Que el Decreto N° DECRE-2020-54-GDEBA-GPBA aprobó la estructura orgánico funcional de esta Cartera Ministerial, 
asignando a la Subsecretaría de Desarrollo Comercial y Promoción de las inversiones, a través de sus direcciones, las 
funciones de programar las tareas de fiscalización relacionadas con la Ley N° 19.511 (Sistema Métrico Decimal Argentino), 
el Decreto Nacional Nº 274/2019 (Lealtad Comercial), Ley N° 12.573 (Régimen de instalación, ampliación, modificación y 
funcionamiento de grandes superficies comerciales y cadenas de distribución) y Ley N° 14.369 (Ferias Internadas, 
Multipunto o Cooperativas de Comerciantes), aplicación de la Ley Nacional Nº 24.240 (Defensa del Consumidor), entre 
otras funciones;
Que conforme lo establecido, la materia relativa a la fiscalización y control del cumplimiento de la mencionada normativa se 
encuentra delegada en este Ministerio y se lleva adelante a través de la Dirección de Fiscalización de Comercio, la cual 
tiene a su cargo el ejercicio de las tareas de inspección, constatación, comprobación y notificaciones, labor llevada a cabo 
por agentes especialmente designados;
Que en el marco de la emergencia sanitaria mencionada se han observado comportamientos anómalos - particularmente 
alzas - en los precios de ciertos productos, que no se corresponden con los costes de producción y encuentran su razón de 
ser en la especulación y el aprovechamiento, en una clara violación a los derechos fundamentales de consumidores y 
usuarios;
Que como consecuencia de ello y en el marco de sus competencias, corresponde asegurar el abastecimiento y velar por el 
acceso de toda la población a aquellos productos, insumos o servicios indispensables para satisfacer sus necesidades 
básicas o esenciales, conforme la situación de excepcionalidad que se presenta actualmente;
Que ha tomado la intervención de su competencia la Asesoría General de Gobierno;
Que la medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nacional N° 20.680 y la Ley Provincial de 
Ministerios N° 15.164, art. 7° del DECRE-2020-132-GDEBA-GPBA, normativa complementaria y concordante en la materia. 
Por ello,

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE LA

PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Facultar de manera excepcional y en el marco de la Emergencia Sanitaria, establecida por DECRE-2020-
132-GDEBA-GPBA, a la nómina de agentes, personal de gabinete y funcionarios del Ministerio de Producción, Ciencia e 
Innovación Tecnológica, que como Anexo Único (IF-2020-05779201- GDEBA-SSDCYPIMPCEITGP) forma parte integrante 
de la presente, a actuar como agentes inspectores y fiscalizadores de cumplimiento de la Ley Nacional N° 20.680 y de las 
normas que se dicten en su consecuencia, dentro de la jurisdicción de la provincia de Buenos Aires, de conformidad con lo 
establecido por el Decreto N° 5217/74 siempre que la circunstancia lo amerite y en función de las necesidades operativas 
de dicho ministerio.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que los agentes mencionados desarrollarán las funciones encomendadas por el artículo 
1° de la presente en ejercicio del poder de policía administrativa en materia comercial, siendo dichas funciones delegadas 
en carácter excepcional y por el plazo que dure la situación de emergencia, declarada por DECRE-2020-132-GDEBA-
GPBA.
ARTÍCULO 3°. Las tareas encomendadas por el artículo 1° serán ejercidas sin perjuicio de las propias del cargo y/o 
función desempeñada, cuando ello fuere factible. De no ser así, aquellas prevalecerán sobre estas.
ARTÍCULO 4º. La autoridad de aplicación por todo concepto será el Ministro de Producción, Ciencia e Innovación 
Tecnológica, quien actuará por sí o a través de los funcionarios y/o Áreas que determine, reasignándoles tareas en función 
de las necesidades, en un todo de acuerdo al artículo 1º.
ARTÍCULO 5º.La duración de la medida se extenderá lo que dure la declaración de Emergencia Sanitaria establecida en el

SECCIÓN OFICIAL > página 6



DECRE-2020-132-GDEBA-GPBA, pudiendo ser prorrogada o ampliada conforme la evolución de la situación sanitaria.
ARTÍCULO 6º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar

Augusto Eduardo Costa , Ministro

ANEXO/S

ANEXO UNICO 5e2f2e0bd2d17977e61f1f078fa68f23ec6e7a2d303f8c70e112ae793b79461d Ver

RESOLUCIÓN Nº 175-OPDS-2020
LA PLATA, BUENOS AIRES

Sábado 21 de Marzo de 2020

VISTO el Expediente N° EX-2020-05770980-GDEBA-DGAOPDS, los Decretos del Poder Ejecutivo de la Nación N°
260/2020 y N° 297/2020, los Decretos N° 132/2020 y 165/2020, y

CONSIDERANDO:
Que en virtud de la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS), el Presidente de la Nación dictó el
Decreto N° 260/2020 a través del cual amplió la emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, en
relación con el nuevo coronavirus (COVID-19), por el plazo de un (1) año a partir de su entrada en vigencia;
Que mediante el Decreto N° 132/2020 se declaró la emergencia sanitaria en el territorio bonaerense, por el término de
ciento ochenta (180) días a partir del dictado del mismo, a tenor de la enfermedad por el nuevo coronavirus (COVID-19);
Que el 19 de marzo del corriente año, el Presidente de la Nación dictó el Decreto N° 297/2020, disponiendo, a fin de
proteger la salud pública, para todas las personas que habitan en el país o se encuentren en él en forma temporaria, la
medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” desde el 20 hasta el 31 de marzo inclusive, pudiéndose prorrogar
este plazo por el tiempo que se considere necesario en atención a la situación epidemiológica;
Que a través del artículo 6° del referido decreto, se dispuso que quedarán exceptuadas del cumplimiento del “aislamiento
social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular, las personas afectadas a las actividades y servicios
declarados esenciales en la emergencia, y que sus desplazamientos deberán limitarse al estricto cumplimiento de esas
actividades y servicios;
Que, en ese marco, por el inciso 2° del artículo precitado, se exceptúa del cumplimiento del “aislamiento, social preventivo
y obligatorio” y de la prohibición de circular, a las autoridades superiores de los gobiernos nacional, provinciales,
municipales y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y a los trabajadores y trabajadoras del sector público nacional,
provincial, municipal y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, convocados para garantizar actividades esenciales
requeridas por las respectivas autoridades;
Que, en ese entendimiento, mediante el Decreto N° 165/2020, el Gobernador de la Provincia de Buenos
Aires, declaró asueto administrativo en el ámbito de la Administración Pública Provincial los días 20, 25, 26, 27 y 30 de
marzo de 2020, exceptuando de la mencionada medida al personal jerarquizado superior, al personal sin estabilidad que se
desempeña en los cargos de Director/a General, Director/a Provincial, Director/a o sus equivalentes, de todos los
regímenes estatutarios vigentes;
Que, asimismo, en dicho acto se exceptúa a las trabajadoras y los trabajadores de los distintos organismos de la
Administración Pública, cuyos servicios con desplazamiento sean expresamente requeridos en los términos del artículo 6°
del Decreto N° 297/2020, y al personal dependiente de las policías de la Provincia de Buenos Aires, al personal
dependiente del Sistema de Atención Telefónica de Emergencia del Ministerio de Seguridad, al personal del Ministerio de
Salud, al Servicio Penitenciario Bonaerense, al personal del sistema de atención telefónica para mujeres en situación de
violencia de género del Ministerio de la Mujeres, Políticas de Géneros y Diversidad Sexual, al personal dependiente del
Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia, y a todo aquel personal, sin distinción de escalafón, que preste servicios
que, por su naturaleza, no sea posible interrumpir en el marco del presente estado de emergencia sanitaria;
Que, por el artículo 3° del precitado decreto, se facultó a las y los Ministras/os Secretarias/os, al Secretario General, a los
titulares de los Organismos de la Constitución, al Asesor General de Gobierno, y a las/os titulares de los organismos
descentralizados de la Administración Pública Provincial, a calificar actividades como servicio no interrumpible;
Que a través del artículo 4° del referido decreto se facultó a las/os Ministras/os Secretarias/os, al Secretario General, a
las/os titulares de los organismos descentralizados, al Asesor General de Gobierno y alas/os titulares de los Organismos de
la Constitución, a establecer la nómina de autoridades superiores y trabajadoras/es del sector público de la Provincia de
Buenos Aires exceptuadas del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la
prohibición de circular dispuestas por el Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional, convocadas/os para garantizar
actividades y servicios esenciales;
Que, en virtud de la excepción establecida en el artículo 6° del Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional y los
artículos 3° y 4° del Decreto N° 165/2020, corresponde identificar a las autoridades superiores y calificar actividades como
“servicio no interrumpible” o esenciales en la emergencia, que se encuentren en la órbita de este Organismo Provincial para
el Desarrollo Sostenible, a fin de convocar a los trabajadores y trabajadoras del sector público provincial que fueran
requeridos para garantizarlos;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164 y porlos Decretos N° 132/2020
y N° 165/2020;
Por ello,

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL ORGANISMO PROVINCIAL
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE

RESUELVE

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
La Plata > domingo 22 de marzo de 2020

SECCIÓN OFICIAL > página 7



ARTÍCULO 1º. Establecer que las siguientes actividades y servicios, en la órbita de este Organismo Provincial para el
Desarrollo Sostenible, serán consideradas esenciales en la emergencia, en los términos del inciso 2 del artículo 6° del
Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020:
a) Ejercicio el poder de policía en materia ambiental sobre personas humanas y jurídicas.
b) Conservación y protección de reservas, áreas protegidas, y bosques, de los recursos naturales y de la fauna silvestre.
c) Fiscalización de los elementos que puedan causar contaminación del aire, agua, suelo, como asítambién lo que pudiere
afectar el ambiente.
d) Planificación en materia de prevención, mitigación y/o minimización de impactos, daños y/o riesgos ambientales.
e) Intervención en los procedimientos de prevención, determinación, evaluación y fiscalización en materia de residuos (sin
discriminación de clase).
f) Control y asesoramiento respecto de las remediaciones que se consideren de urgente satisfacción y respuesta, se
encuentren o no en curso.
g) Atención de las denuncias relevantes que se pudieran recibir en el Organismo.
h) Organización y logística del personal (sin distinción de situación de revista) y de los recursos materiales del Organismo.
i) Asistencia jurídica para la adopción y materialización de los actos administrativos necesarios que se deriven de la
actuación del organismo y de las medidas adoptadas o que se adopten a nivel nacional y provincial.
j) Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Subsecretaría Técnica Administrativa y Legal.
ARTÍCULO 2°. Aprobar la nómina de autoridades superiores del Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible
exceptuadas del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular
dispuestas por el Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 297/2020, en los términos de lo dispuesto por el Decreto N°
165/2020, que como Anexo Único (IF-2020-5780511-GDEBA- DPGJFYCOPDS), forma parte integrante del presente.
ARTÍCULO 3°. Instruir a la Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal de este Organismo Provincial para el
Desarrollo Sostenible, a llevar adelante las gestiones vinculadas a la obtención de las acreditaciones necesarias para la
circulación, en los términos del artículo 6° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, de las autoridades
identificadas en el Anexo Único aprobado por el artículo 1° de la presente, y de las trabajadoras y los trabajadores
afectados a las actividades y servicios considerados esenciales de conformidad con el artículo 1° de la presente.
ARTÍCULO 4°. Instruir a la Dirección General de Administración, a las dependencias a su cargo, y a la Dirección Delegada
de la Dirección Provincial de Personal de este Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible para que arbitren las
medidas necesarias para garantizar las condiciones de higiene y seguridad establecidas para el caso por las autoridades
sanitarias, a fin de preservar la salud de las/los trabajadoras/es afectados por la presente medida.
ARTÍCULO 5° Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Juan Ignacio Brardinelli, Director

ANEXO/S

ANEXO UNICO fd6e33eddbe7d34f6baa3bf55b94ce22d3de09687fc2d68106368819d7963c94 Ver

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
La Plata > domingo 22 de marzo de 2020

SECCIÓN OFICIAL > página 8


	SUMARIO
	SECCIÓN OFICIAL

	SECCIÓN OFICIAL
	Resoluciones





G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo


 
APELLIDO NOMBRE DNI


Acosta Ana María 30500817


Agüero Federico 25984082


Aguilar Ariel Fernando 22227729


Amigo Huilen 33998752


Arioua Eugenia 35320523


Aspis Jesica 31624840


Bak Débora Ianina 27417214


Bauer Ernesto 23249557


Belliz Maria Lucia 27026938


Bellotto Natalia 25020418


Bembi Mariela Inés 26690316


Biscione Andrés 23689254


Bonati Luciano 24926691


Burke Valentina 38787383


Bustos Fernando 31160203


Carlos Fernando 25952294







Carunchio Julieta Eva 35943300


Clarke Guillermo Agustín 20367026


Delheye Pedro 17992370


Diaz Juez Eliana 35612285


Falasca Santiago 39171270


Fernández Noelia Laura 29009721


Fiorotto Maria Candelaria 27835842


Gobbi Melina 36806051


Gonzalez Pablo 35030042


Gonzalez Carman Agustina 29301615


Grimson Ezequiel 21587622


Iglesias Lorena Mirta 24498682


Iñiguez Mariana 34801164


Iorio Santiago 31958279


Jourdan Iván 24523333


Kluger Andrea Luisa 23805941


Kodric Alexander 29656003


Liñeiro Joselina 32440964


Lucero Juan Cruz 33799652


Luque Julieta 29499784


Mancusi Esteban 30556428


Martinez Emiliano 28908889


Martínez María Soledad 25832555


Massa Alejandro 31695364


Miranda María Rocío 30133112


Móbili Pablo 35324840


Paladin Forrester Amy 35983001


Pautasso María Jimena 32665892


Poggi Martin 28032656







Quiroga Juan Manuel 31641659


Rabinovich Guillermo 30565041


Rico Marilina 34935536


Riesgo María Lorena 23484431


Risé Jazmín 30413773


Sampaoli Patricio 27188085


Sanhueza Mariana 30634724


Soriani Joaquín 39654377


Soto Manuel Alejandro 28000294


Talento Bianchi Maria Ximena 18827984


Tissera Facundo 27122339


Ure Francisca Adela 31695603


Vadillo Olivia Pasaporte 27337858


Vivian Carolina 31507168


Wettstein Maria Victoria 30723387





		fecha: Sábado 21 de Marzo de 2020

		numero_documento: IF-2020-05779201-GDEBA-SSDCYPIMPCEITGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

				2020-03-21T16:44:26-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Guillermo José Rabinovich

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Desarrollo Comercial y Promoción de Inversiones
Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica

				2020-03-21T16:44:26-0300

		GDE BUENOS AIRES












G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo - Autorización


 
APELLIDO NOMBRE DNI


Aberastegui Sebastián 23599668


Acosta Ana Maria 30500817


Addiechi Mariano Alejandro 20540796


Agosteguis Laura 27023134


Agüero Federico Matías 25984082


Aguglino Augusto 30464991


Aguilar Ariel Fernando 22227729


Aguilera Federico Luis 32390663


Alberti Adriana 16595987


Alberto Leandro 27616913


Aldo Citriano 20294607


Alfonso Guillermo Daniel 27384317


Alvarez Juan Manuel 17754936


Amigo Huilen 33998752


Antonini Marcela 20184054


Añaños Maxi 22995344







Arango Esteban 22871178


Arioua Eugenia 35320523


Aspis Jesica 31624840


Assante Valeria 25952633


Badaracco Javier 20209072


Baez José Aníbal 28868475


Bak Débora Ianina 27417214


Banega Cristian 30695703


Barayazarra Sara 21574134


Barcelo Valeria 28671393


Barone Nicolás 26846244


Barreiro Hugo Alberto 17875519


Barril Magdalena 31846978


Bauer Ernesto 23249557


Belliz Maria Lucia 27026938


Belloto Natalia 25020418


Bembi Mariela 26690316


Benítez Esther Gladys 13070597


Besoytaorube Daniel Eduardo 13551663


Bianco Victor 17169529


Biscione Andrés Carlos 23689254


Blanco Luciano 25668874


Bogosian Pablo Gabriel 24704708


Bonati Luciano 24926691


Bozzi César Ezequiel 32070456


Braccini Daniel Luis 12159693


Burke Valentina 38787383


Burstin Kevin 35609474


Bustos Emanuel Oscar 36174857







Bustos Fernando Daniel 31160203


Cabaña Miguel Angel 17569364


Cáceres Diego Emanuel 32666856


Calcerasa Laureano Martin 25583871


Cappuccio Lorena Paola 23313495


Caram Federico 31520326


Cardenez Emmanuel Santiago 35179975


Carlos Fernando 25952294


Carrera Matías Ezequiel 28484179


Carreras Ezequiel 27772463


Carunchio Julieta Eva 35943300


Castro María de los Ángeles 28867754


Cattaneo Pablo 14929521


Ceci Maximiliano 33985700


Cejas Cristian José 30231417


Cepeda Luis 29227583


Chávez Adolfo 24704747


Citriano Andrea 29229976


Clarke Guillermo Agustín 20367026


Clavijo José 27099112


Colares Claudio Marcelo 14269197


Corbetta María Laura 29558255


Coronel Natalia 39554972


Correa Romina Soledad 36758168


Criscornio María Magdalena 28671164


Cuesta Mariana 30506012


Curiggiano  Norberto 23353220


D´Angelo Claudio René 16266716


Daglio Leonel 33675503


Damon Viviana Raquel 18283158







Del Re Angel Clemente 24977508


Delaiti Claudio 23857646


Delheye Pedro 17992370


D'elia Marcelo Emanuel 30777605


Dellapitima Ivan Flavio 22272233


Dellapitima Marco Aurelio 16790841


Demaría Juan Carlos 30967591


Devetach Noelia 28769861


Di Croce José 27823963


Di Leo Juan Ignacio 32358693


Diaz Claudia Elizabeth 24135689


Díaz Juez Eliana 35612285


Domínguez Diego Gabriel 24869007


Durá Julia Elena 25076329


Escudero Guillermo Fernando 20864044


Estefanovik Sebastián Ariel 28235243


Eyler Pablo Osvaldo 20070184


Ezcurra Cecilia 30040194


Fabiana Geiser 20750741


Falasca Santiago 39171270


Fantacone Pablo 23136313


Farina Juan Fernando 12381087


Fernandez Noelia Laura 29009721


Ferrara Pablo Gastón 23485438


Fiorotto María Candelaria 27835842


Flores Pablo Alejandro 31306167


Francisco Claudia 17755635


Frank Fabián 16948687


Fuhr Vicente 28482525







Fuse Rocio 32981104


Gaggero Diego 26746369


Gaiger Darío Sergio 23112731


Gaiger  Federico Eloy 27829379


Gambone Gabriel 24421742


Gambone Cristian Andrés 25476766


Gianoli Emanuel 28098106


Giménez Daiana 35893579


Giuffrida Carlos Ezequiel 32533454


Giusso Horacio Alcides 20629760


Gobbi Melina 36806051


Godoy  Francisco 11606306


Gómez Roquero Roberto Daniel 94773603


Gonzalez Pablo Gustavo 22416102


González Pablo Adrian 35030042


González Carman Agustina 29301615


González Dobra Mariano Ricardo 34352709


Grassi Emir 14923175


Grimson Ezequiel 21587622


Gualdoni Facundo 29764139


Guarino Fernando 23136994


Guerin María Julia 22816896


Gutierrez Pablo 26716475


Hryciuk Alejandro 26800401


Hualde Diego Thomas 37982607


Ibarlin Maria 18421361


Iglesias Lorena Mirta 24498682


Ilias Alejandra 26995251


Iñiguez Mariana 34801164


Iorio Santiago 31958279







Jourdan Ivan 24523333


Kaminski Guillermo 20013630


Kluger Andrea 23805941


Kodric Alexander Iván 29656003


Krauth Enrique Federico 13620552


Kusinsky Leandro Julian 27503053


Laborde Manuel Fernando 17520280


Lacosta Sofía 39958407


Lamberti Valeria Inés 23323422


Legario Ángeles Gabina 18805245


Liaudat Gonzalo 35868851


Licursi Hugo Armando 23322292


Liñeiro Joselina 32440964


López Eguren Federico 38244260


Luboz Marina Andrea 22272197


Lucero Juan Cruz 33799652


Lucero Sebastian 28052224


Lugones Ignacio 26601547


Luna Bahía 35268742


Luque Julieta 29499784


Luquez Evangelina 18595919


Maceroni Pablo Daniel 29957623


Mancusi Esteban Jorge 30556428


Manno Dario 21056174


Maran Marcelo 12200445


Marastoni Facundo 28711637


Martinez Soledad 25832555


Martinez Emiliano 28908889


Massa Alejandro Sebastian 31695364







Massucco Marco 31108049


Mazzarello Roberto Jorge 17942071


Mazzenzio Carlos Ariel 22158741


Medina Gustavo Daniel 20012814


Mena Christian Damián 24979784


Meringolo Marcos Sebastián 25728493


Meson María Elena 28052983


Metzler Brenda 38252782


Michelotta Andrés 27528288


Miguel Romina 28991090


Milanini Sebastián 24641276


Miranda Maria Rocio 30133112


Mobili Pablo 35324840


Molina Mariano Andrés 23833291


Mollica Augusto 22721476


Montenegro Silvina 22610913


Montes de Oca Natacha 25641220


Morabito Gabriel Omar 30876682


Mota Alfredo Domingo 11815148


Muiño Olga 17188532


Murga Carolina 27590631


Nicoletti Pablo 28052106


Ocampo Fabián 21045135


Ortiz Juan Manuel 25296078


Oses Facundo Andrés 30751721


Padrón Hernán Gabriel 24427160


Paladin-Forrester Amy Carolyn 35983001


Palomeque Julieta 36064333


Pautasso Maria Jimena 32665892


Pedreira Luis Eduardo 33779717







Pedrilli Rodrigo 34566127


Percow Carmela 37423252


Perri Nicolás Salvador 16678447


Piersante Diego 32843604


Pistola Facundo 24467061


Poggi Martin 28032656


Poggio Guillermo 20316667


Predovan Carlos Ariel 22203732


Puglia Cristian 25650030


Pugliese Dora Elba 14173173


Quiroga Juan Manuel 31641659


Quiroga Guillermo Esteban 18427348


Quiroga Leonardo Gastón 27791266


Rabinovich Guillermo 30565041


Rafanelli María Belén 28669610


Ramirez Franco 37940696


Rasgido Marcelo 22532571


Ravera Anibal Rubén 14762347


Remes Lenivov Matias 26995914


Ricardo Daniel 12666074


Ricardo José Luis 13942515


Rico Marilina 34935536


Riesgo María Lorena 23484431


Risé Jazmín 30413773


Rodriguez Maria Angélica 26226011


Rodríguez Jorge Claudio 20063066


Rojas Karina 21380887


Rojas Sergio Eduardo 14998736


Romano Leandro Ezequiel 36617809







Romero Vanesa 23343405


Rossi Silvana Inés 14465271


Rotman Ariel Sebastian 26471715


Rottet Gustavo 23543680


Rubin Sebastian 22147783


Ruiz Flavio 23874794


Ruiz Díaz Sebastián 31616782


Ruvituso Federico 39954294


Salsamendi Walter Daniel 17480770


Sampaoli Patricio 27188085


Sanhueza Mariana 30634724


Santos Fabián Alejandro 17755215


Scaravilli Esteban 30964960


Scelsio Marcelo 18070074


Schargorodsky Laura Natalia 28325918


Schoenfeld Miriam 24041446


Scollo Cristian Sebastián 26088716


Sisti Luciana 26406947


Soria Oreda Silvana Soledad 28052730


Soriani Joaquín Tomás 39654377


Sosa Pablo Luciano 26351337


Soto Manuel Alejandro 28000294


Soto José Luis 11812100


Storti Carlos Norberto 20719630


Talento Bianchi Maria Ximena 18827984


Tassano Roberto Enrique 14283289


Telechea Luciana 31552128


Telechea Manuel 29278784


Tello Claudio 36824540


Tinetti Maria Bernarda 28012584







Tissera Facundo 27122339


Tordo Mauro 33212275


Trabucco Silvina 23281075


Turchetto Mario Carlos 26846142


Turno Eugenia 24130063


Ukelzon Kalasian Carolina 19014458


Ure Francisca 31695603


Vadillo Serra Rojas Olivia G27337858


Valenti Randi Manuel 35753716


Vallejos Enrique A. 23071114


Vázquez Nicolás 24040546


Vergalito Marcelo Adrián 18283922


Verna Julián Pablo 24539240


Vila Agustina Mercedes 26251942


Villalba Alfredo 26995989


Viscardi Rosana 21603737


Vivanco Alejandro 16462448


Vivian Carolina 31507168


Vulcano Humberto Daniel 16979340


Wainszelbaum Nicolas 25024072


Wettstein María Victoria 30723387


Wilches Juan 30948552





		numero_documento: IF-2020-05779116-GDEBA-SSTAYLMPCEITGP

		fecha: Sábado 21 de Marzo de 2020

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

				2020-03-21T16:28:51-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Noelia Laura Fernandez

		cargo_0: Subsecretaria

		reparticion_0: Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal
Ministerio de Producción, Ciencia e Innovación Tecnológica

				2020-03-21T16:28:51-0300

		GDE BUENOS AIRES












G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Informe


Número: 


Referencia: EX-2020-05740541-GDEBA-DSTAMDCGP


 
MINISTERIO DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD


 


Unidad Funcional Funcionario/a D.N.I. Decreto de
Designación


Subsecretaría de Políticas
Sociales


MORETTI,
Marina Alejandra 23.725.704


DECRETO
N°
124/2020


Dirección Provincial de
Atención Inmediata


NATALINI,
Damián Alexis 21.061.065


RESO-
2020-78-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Asistencia Social
Directa a Familias en Situación
de Calle


ZERILLO, José
Luis 22.915.532


RESO-
2020-77-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Intervención
Social en la Emergencia


PANIAGUA,
Ariel Ignacio 28.737.842


RESO-
2020-77-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Asistencia Crítica GUIDI, Juan
Emmanuel 33.244.507


RESO-
2020-77-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Promoción de
Derechos para Personas
Mayores


MORENO,
Carlos Eduardo 11.740.516


RESO-
2020-91-
GDEBA-
MDCGP







Dirección de Promoción de
Derechos para Personas con
Discapacidad


TERZAGHI,
Maria Cecilia 12.506.661


RESO-
2020-91-
GDEBA-
MDCGP


Dirección Provincial de
Políticas de Cuidado para
Niños, Niñas y Jovenes


TORALES, Perla
Noemí 26.917.905


RESO-
2020-61-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Unidades de
Desarrollo Infantil


HERMANN,
Norberto Martín 25.795.474


RESO-
2020-77-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Juventudes LOPEZ, Ayelen
Nahir 35.999.304


RESO-
2020-77-
GDEBA-
MDCGP


Unidad Ejecutora del Programa
Envión


DI SOCIO, Juan
Manuel 23.687.377


RESO-
2020-91-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Prevención Socio-
Comunitaria RUIZ, Mariana 33.480.831


RESO-
2020-91-
GDEBA-
MDCGP


Dirección Provincial de
Seguridad y Soberanía
Alimentaria


MONTOTO
SEGARRA,
Laura


Adela


19.015.036


RESO-
2020-61-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Sistema
Alimentario Escolar (SAE)


CAPUANO,
Juan Andrés 17.731.996


RESO-
2020-77-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Acceso a la
Seguridad Alimentaria


CUELLO,
Nicolás Bernabé 30.412.593


RESO-
2020-91-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Nutrición y
Calidad de los Alimentos


SOLANA,
Verónica 21.115.183 DECRETO


N° 77/2020


Subsecretaría de Hábitat de la
Comunidad


PASCOLINI,
Héctor Rubén 12.291.001


DECRETO
N°
124/2020


Dirección de Registros y
Operativos


DA PIEVE
GENTA,
Mariana


31.149.401


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Infraestructura
Social CORIO, Romina 29.049.661


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP







Unidad Ejecutora del Programa
de Mejoramiento de Barrios


SEGURA,
Mariana 16.827.458


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección Provincial de
Regularización de Hábitat


PERITO,
Roberto Daniel 17.036.484


RESO-
2020-60-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Acciones
Escriturarias


TROVERO,
Ariel Walter 16.755.768


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Acciones Pre-
escriturarias


ALARCON,
Gustavo Alberto 14.464.138


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección Provincial de
Producción de Hábitat


SANTINON,
Silvana Rita 16.736.106


RESO-
2020-60-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Proyecto de
Producción de Hábitat


BUSTOS, Walter
Leonardo 29.265.291


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Seguimiento de
Producción de Hábitat


RETTA, Estela
Noemí 16.369.725


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección Provincial de
Intervenciones Complementarias


PAGANINI,
Ignacio 30.333.661


RESO-
2020-78-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Proyecto de
Intervenciones Complementarias


OSTERRIEH,
Erica 31.420.132


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Seguimiento de
Intervenciones Complementarias


DENEGRI,
Miryan Ivis 14.628.203


RESO-
2020-80-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Desarrollo
Deportivo


DE LA RUA,
Alejandro 12.659.400 Resolucion


63/17


Dirección de Deporte Social y
Clubes de Barrio


D´AMBROSIO,
Walter Hugo 21.779.254


RESOL-
2018-992-
GDEBA-
MDSGP


Dirección de Juegos
Bonaerenses


ACHINELLY,
Eugenio Esteban 12.991.008


RESOL-
2018-161-
GDEBA-
MDSGP







Subsecretaría Técnica,
Administrativa y Legal


MEREDIZ,
Alejandro Andrés 23.549.484


DECRE-
2019-43-
GDEBA-
GPBA


Dirección General de
Administración


MASSA,
Guillermo
Santiago


Ramón


26.933.351


RESO-
2020-62-
GDEBA-
MDCGP


Dirección Delegada de la
Dirección Provincial de
Personal


GONZALEZ
MORENO,


Guillermo Javier
29.041.934 DECRETO


N° 77/2020


Dirección de Administración de
Subsidios


EPIFANIO, Luis
Adrián 17.442.058 DECRETO


N° 77/2020


Dirección de Servicios Técnico-
Administrativos


DE LA ARENA,
Jerónimo 28.768.789


RESO-
2020-76-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Contabilidad SELIM,
Sebastián 27.235.388


RESOL-
2018-161-
E-GDEBA-
MDSGP


Dirección de Compras y
Contrataciones


BUSTOS,
Verónica Yael 31.626.117 DECRETO


N° 77/2020
Dirección de Servicios
Auxiliares


HIJANO,
Guillermo Hugo 14.371.425 DECRETO


N° 77/2020


Dirección de Informática GIANELLI,
Ricardo Ariel 18.563.939


RESO-
2020-91-
GDEBA-
MDCGP


Subsecretaría de Economía
Popular UGO, Federico 25.474.050


DECRETO
N°
124/2020


Unidad de Modernización y
Seguimiento de Gestión


URDAPILLETA,
Manuel 18.904.457


RESO-
2020-63-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Control de Gestión D´AMICO,
Facundo Tomás 24.694.822


RESO-
2020-78-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Modernización REBON, Ricardo
Emanuel 32.831.772


RESO-
2020-79-
GDEBA-
MDCGP


Dirección de Planificación de
Gestión


VILLA,
Florencia 32.438.001


RESO-
2020-79-
GDEBA-
MDCGP







Organismo Provincial de la
Niñez y Adolescencia


FERRO, Paula
Cecilia 22.471.393


DECRE-
2020-2-
GDEBA-
GPBA


Subsecretaria de
Responsabilidad Penal Juvenil


ASPRELLA,
Maria Eva 25.594.084


DECRETO
N°
124/2020


Subsecretaria de Promoción y
Protección de Derechos


MARTONE,
Leonardo Cesar


Augusto
28.281.039


DECRETO
N°
124/2020


 





		numero_documento: IF-2020-05780311-GDEBA-DDDPPMDCGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		fecha: Sábado 21 de Marzo de 2020

				2020-03-21T19:24:45-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: Guillermo Javier Gonzalez Moreno

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección Delegada de la Dirección Provincial de Personal
Ministerio de Desarrollo de la Comunidad

				2020-03-21T19:24:46-0300

		GDE BUENOS AIRES












 


CARGO FUNCIONARIO DNI ACTO DE DESIGNACIÓN


DIRECTOR EJECUTIVO BRARDINELLI JUAN IGNACIO 28649793 DTO 46-GDEBA-GPBA/19


SECRETARIO PRIVADO CUBAS DIANA 95194515 RESO-2020-172-GDEBA-OPDS


ASESOR DE DIRECTOR EJECUTIVO MILETTI MAURO ARIEL 28804822 RESO- 2020-43-GDEBA-OPDS


DIRECCION PROVINCIAL DE GESTION 
JURIDICA, FALTAS Y CONTECIOSOS FABRE LAUREANO CAMILO 26106269 DECRETO Nº  70/2020


DIRECCION DE ASISTENCIA JURIDICA Y 
FALTAS AMBIENTALES 


BORDAGARAY MARTIN 28273901 DTO Nº 1323/11


DIRECCION DE CONTABILIDAD MORIN LILIANA 26846619 DECRE-2020-137-GDEBA-GPBA


DIRECCION DE COMPRAS Y 
CONTRATACIONES


LACHALDE EDUARDO 
OSCAR


13789526 EN TRÁMITE


DIRECCIÓN DELEGADA DE LA DIRECCIÓN 
PROVINCIAL DE PERSONAL


DI JORGI MARIA REGINA 20714075 DECTO-2018-907-GDEBA-GPBA


SUBSECRETARIA DE FISCALIZACIÓN Y 
EVALUACION AMBIENTAL BARRIOS MARIANO NICOLAS 31008719 DECRETO Nº 42/2020


DIRECCION PROVINCIAL DE 
CONTROLADORES AMBIENTALES ZANNINI FRANCISCO 35179353 DECRETO Nº 106/2020


DIRECCION PROVINCIAL DE EVALUACION 
DE IMPACTO AMBIENTAL


COUYOUPETROU LUIS 
MARIO 


14669016 EN TRÁMITE


DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO 
AMBIENTAL


MARTINEZ SANDRA INES 16286858 EN TRÁMITE


DIRECCION PROVINCIAL DE RESIDUOS SUAREZ FRANCISCO MARTIN 17331628 EN TRÁMITE


DIRECCION DE RESIDUOS SOLIDOS 
URBANOS


PEREZ HARGUINDEGUY 
MARIA SOL


30575710 DECTO 2018-104-GDEBA.-GPBA


DIRECCION DE RESIDUOS  ESPECIALES Y 
PATOGENICOS


ROSADILLA MARCELA 17755437 DTO. Nº 1152/16


SUBSECRETARIA DE  PLANIFICACIÓN 
AMBIENTAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE TIMERMAN LUCIANO 25350417 EN TRAMITE


SECRETARIO PRIVADO MARTIN SILVINA DANIELA 23322376 EN TRAMITE


DIRECCION PROVINCIAL DE DESARROLLO 
SOSTENIBLE Y CAMBIO CLIMATICO FINO MERCEDES 31826927 DECRETO Nº 79/2020


DIRECCION DE EDUCACION AMBIENTAL Y 
RELACIONES CON LA COMUNIDAD


BASSO GLORIA CRISTINA 20597799 DECTO-2018-541-GDEBA-GPBA


DIRECCION DE EDUCACION AMBIENTAL Y 
RELACIONES CON LA COMUNIDAD


ANTOLINI LUCIANA 31752011 EN TRAMITE


DIRECCION PROVINCIAL DE RECURSOS 
NATURALES Y ORDENAMIENTO 
AMBIENTAL TERRITORIAL


CAPELLO MARIANA 29474959 DECRETO Nº 78/2020


DIRECCION DE RECURSOS NATUALES DI CORRADO ROCIO 35204045 EN TRAMITE







 


DIRECCION DE AREAS NATURALES 
PROTEGIDAS


MARÍA LAURA GOMEZ 
VINASSA


32019707 EN TRAMITE


DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
COMUNICACIÓN, PRENSA Y RELACIONES 
INSTITUCIONALES


DE LUCIA GABRIELA 29558915 DTO 107/2020


SUBSECRETARIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y LEGAL OYOLA MARIA FERNANDA 28186829 DECRETO  Nº 44/20


SECRETARIA PRIVADA LOGIURATO PAOLA 22798830 RESO-2020-163-GDEBA-OPDS


ASESOR JEFE DE GABINETE MILETTI MAURO ARIEL 28804422 RESO-2020-43-GDEBA-OPDS







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: EX-2020--05770980-GDEBA-DGAOPDS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Sábado 21 de Marzo de 2020

				2020-03-21T19:55:11-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección Provincial de Gestión Jurídica, Faltas y Contenciosos
Organismo Provincial para el Desarrollo Sostenible

		Numero_2: IF-2020-05780511-GDEBA-DPGJFYCOPDS

		Numero_1: IF-2020-05780511-GDEBA-DPGJFYCOPDS

		cargo_0: Director Provincial

		numero_documento: IF-2020-05780511-GDEBA-DPGJFYCOPDS

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Laureano Camilo Fabre

				2020-03-21T19:55:11-0300

		GDE BUENOS AIRES









		2020-03-21T23:56:42-0300
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




